در این مقاله دلایل مخالفان و موافقان الحاق مورد بررسی و نقد قرار گرفته و با توجه به مستندات مختلف، الحاق مشروط ایران توصیه شده است.

## ۱- فلسفه پیدایش و تاریخچه کنوانسیون

کنوانسیون رفع تبعیض علیه زنان (مصوب ۲۷ آذر ۱۳۵۸) ۱۸ دسامبر ۱۹۷۹ مجمع عمومی سازمان ملل، حاصل دو قرن مبارزه و فعالیت خستگی‌ناپذیر جنبش زنان اروپا، آمریکا و دیگر مناطق جهان در دفاع از حقوق انسانی زنان می‌باشد. این جنبش از اوایل قرن نوزدهم و با شعار «تساوی زن و مرد در همه شئون» در اعتراض به مرد سالاری حاکم بر اعلامیه حقوق بشر فرانسه به وجود آمد.